



Reseprogram

När vi besökte Oman för över 35 år sedan inför våra resor dit var det några få farmer man skådade på längs norra kusten, mangrovevikarna var relativt oexploaterade och i Salalah fanns inga trafikljus och ytterst lite asfalt. Enda sättet att ta sig till Salalah var 8 timmar genom öknen eller med inrikesflyg vilket vi använde mest då, det gick inte att köra längs kusten som idag. Nu är nordkusten mer uppodlad och oas-effekten av farmerna på sträckande flyttfåglar där har minskat. Nya fågellokaler har utforskats i de höga bergen söder om Muscat och vägnätet förbättrats avsevärt. Denna resa är upplagd med det i åtanke och dagarna i Salalah är färre än vad vi normalt har när vi koncentrerar oss på södra delen av landet. I gengäld har vi mer tid kring Sur i nordost, vi besöker de enorma tidvattenstränderna i Barr al Hikman som tidigare var svåråtkomliga och vi färdas på en av världens vackraste vägar mellan Duqm och Salalah.

Tempot på denna resa blir alltså relativt högt då vi nu besöker fler platser. På den här resan byter vi hotell ofta men du kommer i gengäld få komma till nya platser och få se i princip alla fågelarter man kan tänkas vilja se i Oman.

Följ med!

Strapatser. Detta blir en resa med mycket resande och heldagar i fält. Vi försöker förlägga transporterna till då det är som varmast på dagen, så att vi kan vara i fält morgon och eftermiddag. Men i Salalah, där vi har några dagar, kommer vi skåda även under den varmaste tiden på dagen. Vi skall undvika nattkörningar, men några korta sådana kan det bli ändå. Vi kommer promenera kortare sträckor i terräng, som bitvis kan vara stenig, men är huvudsakligen på plan mark. Två båtturer för havsfåglar ingår. Dessutom kommer vi göra några mörkerexcursioner vilket kan ge sena kvällar, även om det blir mörkt tidigt här.

Mat. Frukost äts i allmänhet på hotellen eller restaurang men kan också förekomma som matpaket. Lunch intas i fält, ibland på någon enklare servering. **Observera att lunch inte ingår på denna resa.** Anledningen till detta är att vi kommer handla lunch i fält/äta på enklare serveringar, där var och en får inhandla det den vill ha själv. Det kan vara svårt eller omöjligt att ordna glutenfritt bröd eller färska grönsaker/frukt vid sådana tillfällen, så om du har speciella kostbehov eller är medicinskt beroende av regelbundna måltider bör du diskutera detta före avresa med

reseledaren. Fältluncherna kommer utgöras av olika typer av arabiskt bröd, mjukost, vatten, kex, nötter, sådant vi hittar i de små affärer på landsbygden vi provianterar i. Till middag kommer det bli mer varierat, men fortfarande enkelt, och maten är ofta präglad av de libanesiska, indiska och kinesiska köken. Alkohol kommer inte att gå att få till maten annat än undantagsvis. Vatten kommer alltid finnas i våra bilar.

Logi. Vi bor på turistklasshotell. Standarden kommer variera, med lägst på de små hotellen i Mahout, Al Ghaftayn, Ash Shuwamiyyah och Masayunah men i gengäld är vi då så mycket närmre bra fågellokaler genom att bo där så det kompenseras av kortare transporter. Egen dusch och toalett ingår på rummen. Observera emellertid att standarden kan vara låg på småhotellen, vattenstrålen med mindre tryck och luftkonditioneringarna väsnas, men de är i allmänhet rena.

Transporter. I fyrhjulsdrivna hyrfordon som körs av de två reseledarna och, om flera fordon, av AviFaunas personal. De flesta transporter blir under 4 timmar per gång, men någon blir det upp emot 6. Vi försöker lägga dem under den varmaste tiden på dagen. I fordonen cirkulerar vi på

platserna så alla får sitta fram och vid fönster. Du som har anlag för åksjuka bör ta med dig motmedel då vi inte tar speciella hänsyn till det mer än att vi kör varsamt.

Väder. Sol och värme, upp mot 30 eller lite mer på dagarna, svalare och fuktigare vid kusten. Speciellt i bergen söder om Muscat och inne i öknen kan det vara kyligt på morgonen, varför något varmt plagg bör tas med. Normalt regnar det inte så här års, men p.g.a. temperaturhöjningen har cykloner förekommit mer frekvent. Vi hoppas dock undvika detta extremväder och vid en normal resa så här års upplever man inte regn.

Höjdpunkter – fåglar (ett urval)

Abdimstork, bomullsdvärgand, hägerpipare, revhäger, kinesisk dvärgördrom, rishäger, rallhäger, mellanhäger, mangrovehäger, fläcktjockfot, sibirisk tundrapipare, sporrvipa, rödflikvipa, stäppvipa, sumpvipa, tibetpipare (split från mongolpipare), ökenpipare, sibirisk beckasin, fasanjacana, sotmå, svarthuvad trut, långnäbbad mås, tofstärna, iltärna, tygeltärna, arablira, arabpetrell, ljusfotad lira, masksula, brunsula, sokotraskarv, tofsbivråk, stäppörn, kejsarörn, större skrikörn, hökörn, klippörn, stäpphök, arabuv, västlig klippuggla, tornuggla, blek dvärguv, arabdvärguv, arabisk biätare, grön biätare, blåkråka, långstjärtsduva, gulbukig grönduva, skrattduva, ökenflyghöna, kronflyghöna, strimflyghöna, brunbukig flyghöna, sotfalk, turkestantörnskata, isabellatörnskata, masktörnskata, svartkronad tchagra, långnäbbad piplärka, arabstenskvätta, isabellastenskvätta, ökenstenskvätta, persisk stenskvätta, afrikansk paradimonark, ökenkorp, kortstjärtad korp, stenökenlärka, sandökenlärka, svartkronad finklärka, sångbusklärka, korttälärka, härfågellärka, papyrussångare, arabsångare, ökensångare, östlig sammethätta, hypokolius, sinaiglansstare, nilsolfågel, palestinasolfågel, arabsolfågel, arabisk guldvingefink, jemensiska, zebrasparv, rödahavsvävare, afrikansk silvernäbb. Dessutom stor chans på sibiriska och östliga rariteter så här års.

Höjdpunkter – natur och kultur

Självklart besöker vi världsarvet Samharam, där rökelsen som gav det ekonomiska välståndet till Dhofar skeppades ut över världen för knappt 2000 år sedan. Den ligger intill Khor Rouri, som också är en förstklassig fågelokal (vattensumphöna här på AviFaunaresan november 2022) och det blir på fåglarna fokuset kommer ligga. Vill du bese utställningen själv får du göra det på skådartid. Baleed Archeological park besöker vi också där vi får lära oss mer om historien, men också för att se fläcktjockfot och andra fåglar. Av däggdjur kan vi räkna med kapklippdass, delfiner och kanske någon val som knölval, kaskelott eller halvspäckhuggare. Det finns chans på t ex strimmig hyena och varg, även om den senare hybridiserar med vargliknande hundar också.

Samlingsplats där resan börjar och slutar:

Seeb-flygplatsen i Muscat 2 november på tid som vi återkommer till när flygtiderna är klara.

Följande ingår:

- halvpension med alkoholfri dryck och middag
- del i dubbelrum enligt programmet
- alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
- två båtturer
- besök på strand med äggläggande sköldpaddor
- dricks till restaurang, hotell och guider
- reseledning från AviFauna
- chaufför till fordonen
- klimatkompensation
- artlista före resan
- artlista/reserapport efter resan
- inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

- anslutningsresa till och från mötesplatsen
- hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex pga anslutningsflyg)
- personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
- matsättning eller andra utgifter om deltagaren väljer att inte delta i gruppens program
- utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten
- visum - i de fall det krävs
- dricks för ev personlig service/personliga utgifter som t ex hjälp med eget bagage
- reseförsäkring (obligatorisk att ha)
- avbeställningsskydd
- eventuella medicinska tester eller intyg som behövs för inresa



Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet på nästa sida.

Dag-för-dagprogram

Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder, fågeltillgång och logistik.

2 november. Ankomst Muscat och transport en knapp timma till vårt hotell vid Sawadi en bit norr om Muscat vid havet.

3 november. Vi inleder resan med en båttur på morgonen till Dimanyatöarna. De är låglänta och ligger en bit utanför kusten, och här häckar bland annat sottärna, även om den nog har lämnat så här års. Vi har tillstånd att stiga i land. Rödnäbbade tropikfåglar, tygeltärnor, arabliror och kanske vitkindade tärnor ses dock. Resten av dagen utforskar vi kusten och hotellträdgårdarna efter sträckande småfåglar som rastar samt besöker vår första khor/khawr, en från havet avskild sötvattenslagun, för att gå igenom måsarna och vadarna där. Kvällsexkursion till bergen för blek dvärguv som spelar så här års. Sen middag. Natt i Sawadi.

4 november. Vi kör relativt snabbt förbi Muscat för att skåda oss de tre och en halv timmarna bort till Sur. Bland annat passerar vi kustoaserna Quriyat och Tiwi som brukar hysa en del sträckare. Vi spanar först ut över havet också. Framme i Sur, som är en rätt stor stad, skådar vi i de många våtmarkerna och längs kusten. Kanske hinner vi med ett stopp vid reningsverket på vägen. Natt i Sur.



Arabsotmås

5 november. Från Sur är det en knapp timme till Hadd, arabiska halvöns nordöstligaste punkt. I den fina khoren och mangroven intill ser vi de första hägerpiparna och om vinden ligger rätt kanske de första arabpetrellerna och ljusfotade lirorna. Klipporna omkring Hadd brukar kunna bjuda på sotfalk så här års. På kvällen besöker vi äggläggande havssköldpaddor. Fem olika arter lägger ägg i Oman. Natt i Ras al Hadd.



Grön havssköldpadda

6 november. Hela dagen ägnar vi åt att utforska kusten kring Hadd och ner till Ras Ruwais, programmet spikas beroende på väder och fågeltillgång. Kanske inleder vi med att spana havsfåglar på morgonen, går igenom de få träden efter sträckgäster eller försöker se sotfalkar bättre. Vi kan också köra längre in i öknen och bekanta oss med de första ökenfåglarna. Natt i Ras al Hadd.



Ljusfotad lira

7 november. Idag kör vi ner till ett av Palearktis bästa vadarområden, Barr al Hikman, där över en halv miljon vadare övervintrar, bland annat kolymasnäppor och hägerpipare samt en icke oansenlig mängd myrsnäppor. Vi får också bra tillfälle att träna på att skilja ökenpipare från tibetpipare. Natt i Mahout.

8 november. Morgonskådning kring Filim en halvtimme från vårt hotell, sedan kör vi till Duqm med första stoppet vid de enorma ansamlingarna av måsar och tärnor vid en avsaltningsanläggning, förutsatt att den fortfarande används. Här har ibland rosentärna setts. När vi närmar oss Duqm spanar vi igenom sötvattenutsläpp (läs reningsverk) som drar till sig citronärlor, sumphönor, sibiriska beckasiner och ibland rariteter. Natt i Duqm.



Citronärsla

9 november. Vi morgonskådar kring Ras Madrakah, cirka 40 minuter från vårt hotell, ett pålitligt ställe för svarthuvad trut. Ibland finns ökensängare och ökenstenskvättor i sanddynerna vid stranden. Här svänger kusten från nord-sydlig till ost-västlig riktning och det blir en effekt av Land's End som kan dra till sig sträcktrötta tättingar. Vi kör sedan den vackra kustvägen till Ash Shuwamiyyah och gör stopp om vi ser flyghönsfloccar eller i de isolerade palmdungar som finns längs den karga vägen. Natt i Ash Shuwamiyyah på ett enkelt boende. Eventuellt kvällsexkursion för ugglor. Vi har nu närmast oss Dhofar-provinsen och en del sydliga arter börjar dyka upp.



Ökenstenskvätta

10 november. Morgonskådning i en wadi i bergen och sedan skall vi spana av stranden ordentligt innan vi lämnar. Mitt emot ligger Kuria Muria-öarna, som hyser en enorm koloni sokotraskarvar, liksom masksulor, brunsulor och liror. När vi är nöjda kör vi den extremt vackra vägen ner mot Salalah och gör stopp vid några khorer/khawrer på vägen. I kvällningen når vi så vårt boende i Salalah som ligger vid stranden, på gångavstånd från en av khorena.

11-12 november. Heldagar i Salalah-området, där vi bekantar oss med den afrotropiska fågelfaunan i bergen och i khorena. Exakta programmet bestäms beroende på de lokala förutsättningarna detta år. En av dagarna gör vi möjligen en havsfågeltur på en halvdag. Här blir det också kvällsexkursioner. De arter vi speciellt hoppas få se är arabisk guldingefink, jemensiska, arabsofågel och klippörn, samt höra arabdvärguv, men vi kommer också se de övriga afrikanska arterna, även om tiden är lite sen för didrikglansgök och gråhuvad kungsfiskare. Någon enstaka brukar vi dock kunna se.



Arabdvärguv

13 november. Sista dagen i Salalah och efter morgonskådning kör vi över bergen upp i öknen igen, vårt mål är Mazayunah intill den jemenitiska gränsen. Här har vi bra läge för att utforska både öknen samt den stora våtmark som finns här. På vägen passerar vi Mudday där hypokolius brukar finnas och vi stannar till där, även för att få in sandökenlärka, skrattduva och nilsofågel som är speciella för denna lilla by. Natt i Mazayunah.



Kronflyghöna

14 november. Morgonspaning vid Mudday en timma bort om vi inte lyckades få in målarterna dagen före. Om så är fallet skådar vi oss mot nästa övernattningsort och vi har då sju timmar att köra, den längsta sträckan på resan. Men längs vägen ligger ett antal farmer som vi skall utforska. Flyghöns, inklusive kronflyghöna, finns här, liksom härfågellärkor och kanske någon slagfalk. På kvällen, efter en lång dag, är vi framme vid Haima och vårt hotell.

15 november. Vi morgonskådar lite kring Haima och positionerar oss sedan i jordbruksmarkerna öster om staden för att se om vi kan hitta öken- och kronflyghöna, om vi inte sett dem innan på resan. Sedan skådar vi oss upp mot Nizwa, fyra timmar bort. Vägen är stor och fin och vi gör några avstickare där det ser intressant ut. Väl framme i Nizwa utforskar vi bergsmassivet på eftermiddagen och hoppas på dvärgsångare bland annat. Deras förekomst varierar starkt med åren. Möjligen tar vi en ugglelyssning en kväll också.



Sinaiglanstare

16 november. Morgon på lite höjd i Jebel Akhdar-massivet. Har vi tur ser vi ringduva, som har sin enda arabiska häckningsförekomst här, men det finns också gott om andra fåglar och fantastiska vyer. Är det ett bra år för dvärgsångare är det här vi kommer se dem. Natt i Muscat.

17 november. Hemresa, program beroende på flygtider, men reser vi på kvällen kommer vi kunna skåda en del i Muscattrakten fram till 18.00.



Slagfalk



Rödahavsväware



Jemensiska

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna

Om du köper biljetten genom oss (mot en avgift om 500 kr, men gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om du tillhör Kundklubbskategori Regnskog) hanterar vårt kontor eller reseledaren inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och hjälper dig. Du slipper alltså hantera det själv med flygbolaget. Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig före bokning. Vid avbeställning av resan 180 dagar (90 dagar för resor inom Europa) eller senare före avresa debiteras hela flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv

Boka inte din resa innan du fått besked om tider från AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa. Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klartecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljettsutställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med

- handkikare
- tubkikare – speciellt viktigt om du har. Vi kommer dels spana över havet, men också över vidsträckta tidvattenstränder på vadare varför det definitivt är värt besväret att ha med tubkikare.
- rengöringskit för kikare och kamera
- tvättmedel om du avser tvätta då vi kommer bo så att vi inte har möjlighet att lämna in tvätt
- ficklampa/pannlampa för mörkerexcursion
- smärre ryggsäck/väska för dagsturer
- sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
- myggmedel (speciellt i söder)
- solskyddsmedel
- solhatt
- termos om du vill ha med varmvatten i fält
- vattenkokare – inte alla hotell kommer kunna erbjuda varmvatten för termosar
- vattenflaska
- mugg
- öronproppar
- handsprit
- munskydd ifall du blir förkyld under resan
- självtest för covid
- artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel

Sköna promenadskor som tål sand och sten och lätta sommarkläder men med varma kläder för nätterna i öknen. Omanierna är toleranta men om man är kvinna och vill visa respekt rekommenderas inte barärmat. Män bör ha minst knä-långa shorts eller byxor med långa ben, i synnerhet i städer/byar. Handla gärna hos vår samarbetspartner Pinewood – besök pinewood.eu för lämpliga kläder.



Tidszon

Oman ligger tre timmar före oss.

Stickkontakter

Adapter behövs då Oman använder kontakter av typen G.

Litteratur

Den fälthandbok som rekommenderas är *Birds of the Middle East* av Porter & Aspinall. *Fågelguiden* av Lars Svensson är också användbar för de arter som ibland dyker upp i Europa. Båda dessa finns också som appar för iPhone och Android. Böckerna finns hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken. Köp gärna dina andra skådarböcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje inköp du gör där. Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.



Appar

Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar information som rekommenderas. Man laddar ner fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa. *Birds of the Middle East* och *Fågelguiden* finns som köp-appar.

Artlista i samarbete med iGoTerra

AviFauna samarbetar med iGoTerra som ett led i vårt arbete för att underlätta att göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina observationer, listor och foton över alla levande arter i alla världens länder. Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra när resan är klar. Maila admin@avifauna.se och be oss att lägga in dig för resan.



Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller till exempel sidreferenser till den rekommenderade fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus. Krysslistor såväl som reserapporter följer uppdaterad systematik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser samt engelska och vetenskapliga namn och de svenska namn som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa (gäller ej för kategorin Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkännetecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfotograferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.

AVIFAUNA
NATURRESOR

Det finstilla - glöm inte att läsa det!

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder, lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan. Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be AviFauna boka den mot en expeditjonskostnad om 500 kr (men gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina personuppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. *Om du inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser för det land vars pass du reser på.*

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i handbagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott resesydd, inklusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas. Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblanketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här: avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guidning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan: avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passsupplag (där dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kunliga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dessutom är vi och vår personal försäkrade med en professionell resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspartners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de naturreservat och nationalparker vi besöker.

Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpopulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessutom i nära samarbete med markägare som också gynnas av att återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism. Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan läsa mer om projektet här (på engelska): www.votlendi.is/carbon-offset.

Foto ljusfotad lira: Ed Dunens, [flic.kr/p/DTKWyi](https://www.flic.kr/p/DTKWyi), licens CC BY 2.0
Kronflyghöna: Greg Schechter, [flic.kr/p/28CpZhd](https://www.flic.kr/p/28CpZhd), licens CC BY 2.0
Slagfalk: Bernard Dupont, [flic.kr/p/QYVYbp](https://www.flic.kr/p/QYVYbp), licens CC BY-SA 2.0
Grön havssköldpadda: Drew Avery, [flic.kr/p/62T9XE](https://www.flic.kr/p/62T9XE), licens CC BY 2.0

AVIFAUNA
NATURRESOR